
1

Segunda 24 Terça 25 Quarta 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 1

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14

10.00 - 10.50 US II_T(MDL) 8 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS) L7

13.00 - 13.50 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS) L26

14.00 - 14.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS) L7

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 Invest.A.IMR_T(SAF) 15 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS) L26

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) L7 Invest.A.IMR_TP(SAF) 15 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS) L7

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS) L26

18.00 - 18.50 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 14

19.00 - 19.50 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 14

20.00 - 20.50 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

21.00 - 21.50 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

2

Segunda 3 Terça 4 Quarta 5 Quinta 6 Sexta 7 Sábado 8

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Invest.A.IMR_T(CMM) 8 Invest.A.IMR_T(CMM) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(ALE) L9

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Invest.A.IMR_T(CMM) 8 Invest.A.IMR_T(CMM) 8
Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD) 

/Mét.T.IMR IV_PLgA(ALE)
L26/ L9

11.00 - 11.50 US II_PLA(MDL) L18 Invest.A.IMR_TP(CMM) 8 Invest.A.IMR_TP(CMM) 8
Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD) 

/Mét.T.IMR IV_PLgA(ALE)
L26/ L9

12.00 - 12.50 US II_PLB(MDL) L18
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
S12/13

13.00 - 13.50 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 8
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
S12/13

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 8 Invest.A.IMR_T(ACP) 13
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
S12/13

15.00 - 15.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Dosi.Clin._T(PJF) 8 Invest.A.IMR_T(ACP) 13
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
S12/13

16.00 - 16.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Dosi.Clin._T(PJF) 8 Invest.A.IMR_T(ACP) 13
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
S12/13

17.00 - 17.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Est.C.Radiot._T(ACD) 13
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
S12/13

18.00 - 18.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgA(ACD) L9

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(ACD) L9

20.00 - 20.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

21.00 - 21.50 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

3

Segunda 10 Terça 11 Quarta 12 Quinta 13 Sexta 14 Sábado 15

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS)

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS)

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS)

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS)

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS)

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Invest.A.IMR_T(SAF) 16 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS)

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS)

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) L7 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS)

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS)

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) L7 Mét.T.IMR IV_PLgB(IPL) L9

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) L7 Mét.T.IMR IV_PLgB(IPL) L9

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

4

Segunda 17 Terça 18 Quarta 19 Quinta 20 Sexta 21 Sábado 22

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8
Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) 

/Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD)
L7 /L9

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(AFS) 8
Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) 

/Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD)
L7 /L9

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_T(AFS) 8
Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) 

/Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD)
L7 /L9

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(AFS) 8
Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) 

/Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD)
L7 /L9

13.00 - 13.50 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 8
Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) 

/Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD)
L7 /L9

14.00 - 14.50 Invest.A.IMR_T(SAF) 16 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) L7
Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) 

/Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD)

L26 / 

L9

15.00 - 15.50 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Dosi.Clin._T(PJF) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) L26
Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS)  

/Mét.T.IMR IV_PLgA(ACD)
L7 /L9

16.00 - 16.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) L7 Dosi.Clin._T(PJF) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) L7
Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS)  

/Mét.T.IMR IV_PLgA(ACD)
L7 /L9

17.00 - 17.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) L7 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) L7 Mét.T.IMR IV_PLgA(ACD) L7 /L9

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50
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Curso Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia

Ano Letivo 2024-2025

Horário 3º Ano / 2º Semestre 

Fevereiro/Março5

Segunda 24 Terça 25 Quarta 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 29

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ALE) 14

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ALE) 14

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(IPL) AV Est.C.Radiot._PLB(ALE) 14

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(IPL) AV Est.C.Radiot._PLB(ALE) 14

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) L18

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Invest.A.IMR_T(SAF) 16 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ALE) 14

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ALE) 14

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Est.C.Radiot._PLA(ALE) L26

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) L7 Est.C.Radiot._PLA(ALE) L26

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) L7 Est.C.Radiot._PLA(ALE) L26

19.00 - 19.50 Est.C.Radiot._PLA(ALE) 13

20.00 - 20.50 Est.C.Radiot._PLA(ALE) 13

21.00 - 21.50 Est.C.Radiot._PLA(ALE) L26

6

Segunda 31 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Invest.A.IMR_TP(IPL) 8 Est.C.Radiot._T(ACD) 8

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Invest.A.IMR_TP(IPL) 8 Est.C.Radiot._T(ACD) 8

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Invest.A.IMR_TP(IPL) 8 Est.C.Radiot._T(ACD) 8

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Est.C.Radiot._T(ACD) 8

13.00 - 13.50 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 8

14.00 - 14.50 Invest.A.IMR_T(ACP) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 8 Est.C.Radiot._T(ACD) 13

15.00 - 15.50 Invest.A.IMR_T(ACP) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Dosi.Clin._T(PJF) 8

16.00 - 16.50 Invest.A.IMR_T(ACP) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Dosi.Clin._T(PJF) 8

17.00 - 17.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) L7 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26

18.00 - 18.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) L26 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

7

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) L7

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) L7

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) AV 2 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(AFS) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) L7

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) AV 2 US II_PLB(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_T(AFS) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(AFS) L26

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) L18

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) AV L7 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) AV L7 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) AV L7 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) AV L7 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(AFS) L26

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) AV L7 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) L7

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) AV L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) L7

20.00 - 20.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) L7

21.00 - 21.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(AFS) L26

8

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 Fus.Img.Med._T(JSV) 5 US II_T(MDL)
AV 

SALA
Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8

10.00 - 10.50 Fus.Img.Med._T(JSV) 5 US II_PLA(MDL) AV Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) AV Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) AV Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) AV

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) AV Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) AV Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Est.C.Radiot._T(ACD) 7 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) L7 Est.C.Radiot._T(ACD) 7 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) L7 Est.C.Radiot._T(ACD) 7

20.00 - 20.50 Est.C.Radiot._T(ACD) 7

21.00 - 21.50 Est.C.Radiot._T(ACD) 7

9

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 1 Sexta 2 Sábado 3

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Est.C.Radiot._T(ACD) 8 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Est.C.Radiot._T(ACD) 8 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Est.C.Radiot._T(ACD) 8 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(SAF) 16 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) L7 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) L7 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) L7 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) L7 Invest.A.IMR_TP(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

20.00 - 20.50 Invest.A.IMR_TP(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

21.00 - 21.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

HORA

HORA

Abril/Maio

Abril

Abril

 Abril

HORA

Março

HORA

HORA
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Curso Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia

Ano Letivo 2024-2025

Horário 3º Ano / 2º Semestre 

Fevereiro/Março10

Segunda 5 Terça 6 Quarta 7 Quinta 8 Sexta 9 Sábado 10

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) Sim.Img.Med. II_T(JAS) 14

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

11.00 - 11.50 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

12.00 - 12.50 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS) L7

13.00 - 13.50 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS) L7

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS) L26

15.00 - 15.50 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS) L7

16.00 - 16.50 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS) L7

17.00 - 17.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS) L26

18.00 - 18.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 8 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 14

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 8 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS) L7

20.00 - 20.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS) L7

21.00 - 21.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS) L26

11

Segunda 12 Terça 13 Quarta 14 Quinta 15 Sexta 16 Sábado 17

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Sim.Img.Med. II_T(MJL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9 Est.C.Radiot._T(ACD) 14

10.00 - 10.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9
Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) 

/Mét.T.IMR IV_PLgA(ALE)
L9+L26

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9
Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) 

/Mét.T.IMR IV_PLgA(ALE)
L9+L26

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Sim.Img.Med. II_TP(MJL) 8 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
L9+L26

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) L18
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
L9+L26

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
L9+L26

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
L9+L26

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
L9+L26

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
L9+L26

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Invest.A.IMR_TP(OMT) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD) L9

19.00 - 19.50 Invest.A.IMR_TP(OMT) 8 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD) L9

20.00 - 20.50 Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD) L9

21.00 - 21.50 Mét.T.IMR IV_PLgB(ACD) L9

12

Segunda 19 Terça 20 Quarta 21 Quinta 22 Sexta 23 Sábado 24

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14

10.00 - 10.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(IPL) 8 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_PLgA(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_T(JAS) 14

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_PLgA(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS) L7

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 8 Mét.T.IMR IV_PLgA(JAS) L7

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS) L7

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(JAS) L7

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS) L7

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_T(SAF) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Mét.T.IMR IV_PLgB(IPL) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(JAS) L7

18.00 - 18.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 13

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 13

20.00 - 20.50 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 13

21.00 - 21.50 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 13

13

Segunda 26 Terça 27 Quarta 28 Quinta 29 Sexta 30 Sábado 31

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL) 8 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) L18 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLA(MDL) L18 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9 Mét.T.IMR IV_PLgC(ACD) L9

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
L9+L26

13.00 - 13.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 US II_PLB(MDL) L18 Dosi.Clin._T(PJF) 8 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
L9+L26

14.00 - 14.50 Mét.T.IMR IV_T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(IPL) AV Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLA(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLB(ALE)
L9+L26

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(IPL) AV Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
L9+L26

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._T(PJF) 16 Invest.A.IMR_TP(IPL) AV Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
L9+L26

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Invest.A.IMR_TP(SAF) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Est.C.Radiot._T(ACD) 13
Est.C.Radiot._PLB(ACD) 

/Est.C.Radiot._PLA(ALE)
L9+L26

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Invest.A.IMR_TP(SAF) AV Invest.A.IMR_TP(OMT) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Est.C.Radiot._T(ACD) 13

19.00 - 19.50 Invest.A.IMR_TP(SAF) AV Invest.A.IMR_TP(OMT) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Est.C.Radiot._T(ACD) 13

20.00 - 20.50 Invest.A.IMR_TP(OMT) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(ACD) L9

21.00 - 21.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(ACD) L9

Maio

HORA

HORA

HORA

HORA

Maio

Maio

Maio
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Curso Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia

Ano Letivo 2024-2025

Horário 3º Ano / 2º Semestre 

Fevereiro/Março14

Segunda 2 Terça 3 Quarta 4 Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 US II_T(MDL)
AV 

SALA

10.00 - 10.50 US II_PLA(MDL) AV

11.00 - 11.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) AV US II_PLA(MDL) AV

12.00 - 12.50 Mét.T.IMR IV_T(SAF) AV US II_PLA(MDL) AV

13.00 - 13.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 US II_PLB(MDL) AV Dosi.Clin._T(PJF) 8

14.00 - 14.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) AV L7 US II_PLB(MDL) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_T(JAS) 14

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgA(SAF) AV L7 US II_PLB(MDL) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

16.00 - 16.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) AV L7 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

17.00 - 17.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgB(SAF) AV L7 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

18.00 - 18.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) AV L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(SAF) AV L7 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

20.00 - 20.50 Sim.Img.Med. II_TP(JAS) 14

21.00 - 21.50

15

Segunda 9 Terça 10 Quarta 11 Quinta 12 Sexta 13 Sábado 14

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala 

09.00 - 09.50 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

10.00 - 10.50 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

11.00 - 11.50 Dosi.Clin._TPA(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_T(PJF) AV Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

12.00 - 12.50 Dosi.Clin._TPB(PJF) L26 Mét.T.IMR IV_T(PJF) AV Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

13.00 - 13.50 Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

14.00 - 14.50 Dosi.Clin._T(PJF) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 AV Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

15.00 - 15.50 Dosi.Clin._T(PJF) AV Mét.T.IMR IV_PLgA(PJF) L9 AV Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

16.00 - 16.50 Mét.T.IMR IV_PLgA(IPL) L9 AV Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

17.00 - 17.50 Mét.T.IMR IV_PLgB(PJF) L9 AV Est.C.Radiot._PLB(ACD) L9

18.00 - 18.50 Mét.T.IMR IV_PLgB(IPL) L9 AV Est.C.Radiot._T(ACD) AV

19.00 - 19.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(PJF) L9 AV Est.C.Radiot._T(ACD) AV

20.00 - 20.50 Mét.T.IMR IV_PLgC(IPL) L9 AV Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

21.00 - 21.50 Est.C.Radiot._PLA(ACD) L9

Legenda

Docentes U.C. Topologia

ACD Ana Clara Nobre Durana Dosi.Clin. Dosimetria Clínica T Aula teórica

ACP Ana Catarina Martins Pereira Est.C.Radiot. Estudo de Casos em Radioterapia TP Aula teórico-prática

AFS Andrea Ferreira Alves dos Santos Invest.A.IMR Investigação Aplicada em Imagem Médica e Radioterapia PL Aula de prática Loratorial

ALE Ana Lúcia Serrano Espadinha Mét.T.IMR IV Métodos e Técnicas em Imagem Médica e Radioterapia IV S Semiário

CMM Carlos Manuel Leitão Maia Sim.Img.Med. II Semiótica em Imagem Médica II AV Avaliação

IPL Isabel Maria Pereira Lobato US II Ultrassonografia II Sala

MDL Manuel José Cruz Duarte Lobo Aud JPR Auditório Professor José Preto Ribeiro

MJL Maria João Fernandes de Almeida Liberal Aud CM Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

OMT Óscar Manuel da Conceição Tavares L Loratório

PJF Paulo Jorge Ruivo Fernandes

PJR Paulo Jorge Ruivo Fernandes

SAF Sara Margarida Araújo Ferreira

HORA

HORA

Junho

Junho
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